UBND HUYỆN PHÚ LỘC
PHÒNG TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 105/PTP-PBGDPL
V/v hưởng ứng tham gia Cuộc thi

 trực tuyến tìm hiểu kỹ năng bảo đảm
 an toàn thông tin trên không gian mạng

tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024

Phú Lộc, ngày  30  tháng  7  năm 2024

                        Kính gửi:
       - Các cơ quna, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 294/KH-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kỹ năng bảo đảm an
toàn thông tin trên không gian mạng tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024, Công văn số
1815/PTP-PBGDPL ngày 23/7/2024 của Sở Tư pháp về việc hưởng ứng tham gia
Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kỹ năng bảo đảm an toàn thông tin trên không gian
mạng tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024; Phòng Tư pháp kính đề nghị Lãnh đạo các
cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; UBND các xã, thị trấn tạo điều kiện để
cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia hưởng ứng Cuộc thi.

1. Thời gian
Cuộc thi dự kiến diễn ra trong 01 (một) đợt, từ ngày 05/8/2024 đến hết ngày

18/8/2024.
2. Đối tượng dự thi
Tất cả người dân trên địa bàn (có tài khoản Hue-S/Tài khoản VNeID).
3. Nội dung thi
- Nhận diện các phương thức, thủ đoạn và kỹ năng phòng tránh lừa đảo,

chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng.
- Kỹ năng sử dụng mạng xã hội an toàn; Kỹ năng phòng tránh các nguy cơ

rủi ro bị đánh cắp thông tin trên không gian mạng.
- Các nội dung thi được hướng dẫn, tìm hiểu thông qua tài liệu tuyên truyền

hướng dẫn đảm bảo an toàn thông tin do Sở Thông tin và Truyền thông, Cục An
toàn thông tin - Bộ Thông tin và Truyền thông phát hành.

4. Hình thức dự thi
- Thi trắc nghiệm trực tuyến trên ứng dụng Hue-S.
- Thí sinh dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên thiết bị điện tử

(điện thoại thông minh, máy tính bảng) có kết nối mạng Internet bằng việc đăng
nhập trực tiếp trên ứng dụng Hue-S để trả lời các câu hỏi trắc nghiệm và dự đoán tổng
số người trả lời đúng.

2

- Phần thi trắc nghiệm gồm 20 câu hỏi và câu dự đoán tổng số người trả lời
đúng tất cả 20 câu hỏi phần trắc nghiệm.

5. Cơ cấu giải thưởng
- Cuộc thi dự kiến có 54 giải thưởng cá nhân, gồm:
+ 01 giải Nhất (dự kiến 20 triệu đồng).
+ 01 giải Nhì (dự kiến 10 triệu đồng).
+ 02 giải Ba (dự kiến 5 triệu đồng).
+ 50 giải Khuyến khích (dự kiến 1 triệu đồng).
- Giải thưởng dành cho các cá nhân trả lời đúng và sớm nhất 20 câu trắc

nghiệm và dự đoán đúng nhất số người trả lời đúng.
- Cá nhân đạt Giải thưởng được nhận Giấy khen và tiền thưởng của Ban Tổ

chức Cuộc thi.
Kính đề nghị Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; UBND

các xã, thị trấn đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá về Cuộc thi bằng nhiều hình
thức, như: tuyên truyền về Cuộc thi, đăng tải thể lệ, nội dung Cuộc thi trên Trang
Thông tin điện tử đơn vị,…, đảm bảo cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động tham gia Cuộc thi thuận tiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Hội đồng PHPBGDPL huyện;
- PTP: LĐ&CV;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Quang Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T14:35:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	PHÒNG TƯ PHÁP<tuphap.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!